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SEPTEMBRE 2024 
 

Eléments de conjoncture : 

Le mois de septembre 2024 a été marqué par une certaine instabilité sur le marché de la salade, 

oscillant entre une reprise soutenue et un ralentissement lié aux changements climatiques et aux 

préférences des consommateurs. 

 Semaine 36 : Forte reprise du commerce et des volumes, entraînant une tendance 

haussière des prix. 

 Semaine 37 : Ralentissement lié au changement de météo et à l'orientation des 

consommateurs vers les produits d'automne. Cependant, les prix continuent de 

légèrement augmenter. 

 Semaine 38 : Reprise de la demande (augmentation de 10%), accompagnée d'une 

hausse des prix pour les quatre variétés. 

 Semaine 39 : Équilibre entre l'offre et la demande automnale, avec une légère 

augmentation des prix. 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 
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BATAVIA
Evolution des cotations au stade expédition Grand-Est 

Moyenne Expédition 2019/2023 Expédition 2023 Expédition 2024
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Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 

 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 

0,90
0,79 0,80

0,88
0,95 0,90

1,03

0,87 0,84
0,99

1,15
1,04

1,06 1,12
1,00 0,94 0,93

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

Mai Juin Juillet Aout Septembre Octobre

P
ri

x 
e

n
 e

u
ro

s 
H

T/
tê

te

BATAVIA
Evolution des cotations MIN Strasbourg

Moyenne Gros 2019/2023 Gros 2023 Gros 2024
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LAITUE POMMEE
Evolution des cotations au stade expédition Grand-Est 

Moyenne Expédition 2019/2023 Expédition 2023 Expédition 2024
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LAITUE POMMEE
Evolution des cotations MIN Strasbourg

Moyenne Grossiste 2019/2023 Gros 2023 Gros 2024
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Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Expédition) 

 

 
Sources : SRISE/RNM de Strasbourg (Gros) 

 

SALADES Grand-Est 
Prix Expédition € 

HT/Pièce (Min/max) 

Prix  Gros € 

HT/Pièce (Min/max) 

Prix  Gros BIO € 

HT/Pièce (Min/max) 

Batavia 
0.69 

(0.62/0.75) 

0.93 

(0.66/1.20) 

1.07 

(0.91/1.29) 

Laitue 
0.74 

(0.64/0.80) 

1.01 

(0.85/1.05) 

1.25 

(1.12/1.35) 

Feuille de chêne 

blonde 

0.71 

(0.65/0.78) 

1.01 

(0.70/1.25) 

1.05 

(0.95/1.29) 

Feuille de chêne rouge 
0.71 

(0.65/0.78) 

1.01 

(0.70/1.25) 
- 

Sources : SRISE/RNM centre de Strasbourg (Expédition, gros) 
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FEUILLE DE CHENE BLONDE
Evolution des cotations au stade expédition 

Moyenne Expédition 2019/2023 Expédition 2023 Expédition 2024
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FEUILLE DE CHENE BLONDE
Evolution des cotations MIN Strasbourg
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